

Pierwsze elektryczne autobusy już na trasach. MPK Łódź w swojej flocie ma ich aż 17

14.03.2022 13:06 (pj) / ŁÓDŹ.PL

kategoria: **Komunikacja**

Elektromobilność

W poniedziałek, 14 marca z zajezdni przy ul. Limanowskiego wyjechały na ulice pierwsze elektryczne autobusy MPK Łódź - Volvo 7900 Electric, które na razie będą obsługiwać linię 87.



Elektryczne autobusy MPK wyjeżdżają na trasy , fot. ŁÓDŹ.PL

MPK Łódź zakupiło 17 elektrycznych autobusów we wrocławskiej fabryce Volvo. Wszystkie dotarły już do Łodzi. Są całkowicie niskopodłogowe i przystosowane do przewozu osób z niepełnosprawnościami. Mają długość 12 metrów i mogą pomieścić 75 pasażerów, w tym 34 na miejscach siedzących. Wyposażone zostały w szereg udogodnień dla pasażerów i kierowców, między innymi klimatyzację, monitoring wizyjny i system informacji pasażerskiej z ekranami LED i LCD.

Nowe „elektryki” będą stacjonować w zajezdni przy ul. Limanowskiego, gdzie powstała dla nich specjalna baza. Składa się ona z wiaty, pod którą autobusy będą parkowały, oraz ładowarek stacjonarnych, które uzupełnią ich akumulatory podczas nocnego postoju. Ważnym elementem tego projektu była także budowa stacji transformatorowej, która zapewnia odpowiednie zasilanie dla ładowarek.

Elektryczne Volvo docelowo mają kursować na liniach 80, 83 i 86, które przebiegają przez centrum miasta. Zanim jednak na krańcówkach powstaną wszystkie stacje szybkiego ładowania, pojazdy te będą kursować na razie na linii 87.

Projekt pn. "Program niskoemisyjnego transportu miejskiego - zakup 17 autobusów elektrycznych wraz z wybudowaniem infrastruktury niezbędnej do ich obsługi" realizowany w ramach umowy o dofinansowanie nr UDA.RPLD.03.01.03-10-0001/18-00 zawartej w dniu 3 marca 2020 roku.

Projekt współfinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020.



- TAGI:
- MPK Łódź

Zobacz także



Trzy oferty na 52 nowe autobusy dla MPK Łódź. Przed miastem wybór jednej z nich



Specjalne autobusy MPK Łódź rozwiozą uczestników po koncercie „Razem z Ukrainą”



Naprawy ulic przyspieszają. Ogłoszono przetarg na remonty kolejnych dróg. Których?